CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ ĐÀ NẴNG

Số:          /TTr-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đà Nẵng, ngày     tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH

Về mức tiền lương, thù lao, thưởng năm 2023 và mức tiền lương
kế hoạch năm 2024 của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Môi trường đô thị Đà Nẵng.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng thông qua tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên ngày 29/6/2022.
Nay, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty về mức tiền lương, thù lao, thưởng năm 2023 và mức tiền lương kế hoạch năm 2024 của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát như sau:
1. Quỹ tiền lương, thù lao và thưởng Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2023:

Tổng tiền lương, thù lao và thưởng của HĐQT, Ban Kiểm soát  năm 2023 là: 1.439.659.762 đồng. Trong đó, tổng tiền lương, thù lao là 1.368.059.762 đồng và tổng tiền thưởng là 71.600.000 đồng. Trong đó:
1.1. Thành viên HĐQT chuyên trách (3 người):

- Tiền lương: 887.582.025 đồng;

- Tiền thưởng Lễ, tết: 37.500.000 đồng.
1.2. Thành viên HĐQT không chuyên trách (2 người):

- Thù lao: 104.142.958 đồng;

- Tiền thưởng Lễ, tết: 17.600.000 đồng.

1.3. Kiểm soát viên chuyên trách (1 người):

- Tiền lương: 272.191.821 đồng;

- Tiền thưởng Lễ, tết: 11.500.000 đồng.

1.4. Kiểm soát viên không chuyên trách (2 người):

- Thù lao: 104.142.958 đồng;

- Tiền thưởng Lễ, tết: 5.000.000 đồng.

2. Kế hoạch tiền lương của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2024
Tổng tiền lương của HĐQT, BKS là: 1.387.200.000 đồng. Trong đó:

- Tiền lương HĐQT chuyên trách (3 người): 887.582.025 đồng;

- Tiền lương HĐQT không chuyên trách (2 người): 105.600.000 đồng;

- Tiền lương của Kiểm soát viên chuyên trách (1 người): 276.000.000 đồng;

- Tiền lương của Kiểm soát viên không chuyên trách (2 người): 105.600.000 đồng.

3. Quỹ tiền lương, thù lao, tiền thưởng của người quản lý Công ty năm 2024
Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội Hướng dẫn thực hiện quy định về lao động, tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với công ty có cổ phần, vốn góp chi phối của Nhà nước.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, HĐQT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH
Phạm Thanh Phúc